平成 14 年 5 月 29 日

各      位

会  社  名     志村化工株式会社

代表者名   代表取締役社長 小野正文

（コード番号   5721  東証第  1  部）

問合せ先   常務取締役   太田洋三

（TEL．    03 －   3216 －  6431 ）

資本準備金の減少に関するお知らせ

  当社は、平成 14 年 5 月 29 日開催の取締役会において、平成 14 年 6 月 27 日に開催を予定して

いる定時株主総会に、下記のとおり資本準備金の減少について付議することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．資本準備金減額の目的

  当期末処理損失を資本準備金の取り崩しにより補填し、将来の株主への配当を目的とするた

めにおこなうものです。

２．資本準備金減少の要領（減少すべき資本準備金の額）

商法第 289 条第 2 項の規定に基づき、資本（5,726,807,279 円）の４分の１に相当する額を

  超えて積み立てられた資本準備金（2,007,399,444 円）のうち、876,953,065 円を減少して

1,130,446,379 円とし、同額を剰余金に振り替えます。

 ３．資本準備金減額の日程（予定）

  （１）取締役会決議日      平成 14 年 5 月 29 日

  （２）株主総会決議日      平成 14 年 6 月 27 日

 （注）上記の内容については、平成 14 年 6 月 27 日開催予定の当社第 83 期定時株主総会において、

 損失処理案にて「資本準備金の一部取崩しの件」が承認可決されることを条件といたします。

                                     以 上